


m ·

Článek II.
Účel Dodatku

Účelem Dodatku jsou následujki změny Dohody:

l) RozšÍření integrace ODIS k 1. 1. 2023 nově na úseky trati':

271 Polom - Hranice na Moravě a

322 český Těšín - Cieszyn;

2) Úprava hodnoty uvedené v ČI. VII. odst. 5 Dohody v souladu s ustanovením ČI. VII.
odst. 6 Dohody;

3) Aktualizace přílohy č. 1 Dohody v souvislosti s rozšiřenÍm integrace ODIS.
4) Aktualizace přílohy Č. 2 Dohody v souladu s ustanovením ČI. VII. odst. 6 Dohody.
5) Aktualizace pMohy č. 4 Dohody v souladu s ustanovením ČI. VIII. odst. 4 Dohody.
6) Aktualizace přílohy č. 5 Dohody v souvislosti s rozšířenIm integrace ODIS.

Článek III.
Změny a doplňky Dohody ve znění Dodatku

l) V souladu s ČI. VII. odst. 6 Dohody se upravuji Celkové výchozí tržby Dopravce
pro kalendářní rok 2023 na Částku a ČI. VII. odst. 5 Dohody nově zní:

,,5) Vsou/adu s odst 2. až 4. tohoto článku jSou za období Lýchoz/ho roku 2019 Wchozl
bžby Dopravce (z Tarifu Cd i z Tanfu ODIS) ve yýši (slovy:

'
bez DPH,' viž Pňloha č. 2 Dohody. Tato částka nesmí být změněna mma

pň>adů dle odst. 6 a odst. 7 tohoto Článku a v pňbadě eventuá/nFh rozporů mezi
vyooäy dle smluv navazui/áčh na Dohodu neH touto Dohodou odkazovaných
(ze/ména, nikoli však pouze Dohoda ODIS o dělbě) má tato Částka prédnosta Dopravci
muslbýt typ/acen vždyjeho podá na tkbách v rámci ODIS tak, aby tato částka nebyla
alespoň smžena, s 1Niimkou v odst. 7. Sm/uvn/strany se mohou dohodnout na úpravě
výcho&h tržeb Dopravce v souladu s ustanovením odst. 7 tohoto článku z důvodu
|Nznamně/š/" změny frekvence cestu/Íc/bh, hodnoty objému prépravy cestujhth
zana/ýzy frekvenčních průzkumů a hodnoý koeňaéntu pro úpravu yýše
prédpok/ádaných celkových ttžeb Dopravce jSou uvedeny v Pňloze č. 5 této Dohodv.
Dopravce zpracu/ě a préd/oŽl hodno¢y dle Přílohy Č. 5 této Ebhody pro aktuální rok
na základě podkladů po provedení přepravn/ho průzkumu podz/mn/" kampaně
každoroČně, ne/pozděu všák do 30. 11. ka/endárb/bo roku, pňbadná úprava Yýšé
předpokládaných ce/kových tržeb Dopravce podléhá podm/bkám uvedených v odst. 7
tohoto článku. "

2) V souladu s ČI. VIII. odst. 4 Dohody se upravuje Maximální výše skutečného vypořádání
tržeb a ČI. VIII. odst. 4 Dohody nově zní:

,,4) Maxhná/nl týše skutečného Wporá'dán/' bžeb, 17: skutečně dosažené Kompenzace
za tarif ODIS vyp/ývaj7á"z Pň7oh č. 3 a 4 této DohodZ je sm/uvm"mistranamistanovena
na Dojde-li v rámci |/yúaován/' Kompenzace za tarif ODIS k prékročenl
maxúná/nl možné výše /ínančn/ho vyporä"dán1 ze strany Ob/édnate/e, bude tato
max/má/n/"částka v tomto odstavcipro da/š/"obdob/'upravena formou dodatku Dohody."

3) V souvislosti s umožněním elektronických podpisŮ se mění čí. XIV. odst, 3, který nově
zní:

Stránka 2 z 11



.';'. ::. ".. ",. :'

,,3) Tuto smlouvu lze změnit pouze westupně äš/ovanými dodatky v //št/hné formě
podepsanými oprávněnými zástupci obou s/n/uvn/"ch stran. Sm/uvnlstrany se dohodly
na možnosti uzavŕánl dodatků ke smlouvě také v elektronické formě. V takovém
pň>adě se za platný dokument povaŽu/ě dodatek podepsaný za obě smluvní strany
oprávněnými osobami takový dodatek podepsat. a to prostrédn/'m/m zaručeného
elektronického podpNu, kteľým bude zajištěna pravost takto podepsaného dokumentu.
Současně smluvní strany Yy/uču/ľ možnost aby jedna ze smluvních stran podepsala
dokument v //št/hné a druhá sm/uvnlstrana v elektronické podobě. Skutečnost o formě
uzavíraného dodatku bude v každém dokumentu výslovně uvedena takto: ((Lv //št/hné
podobě" (v pň>adě //št/hného uzavřeni dodatku) nebo (/'ň nPOuze elektronicky" (v
pň>adě elektronicky uzawŕaného dodatku)."

4) V souladu s ČI. II. odst. 1 tohoto Dodatku se mění příloha č. 1 Dohody. Aktualizovaná
příloha č. 1 Dohody je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

5) V souladu se stanovením celkových výchozích tržeb Dopravce dle odst. 1 tohoto článku
se mění příloha č. 2 Dohody pro rok 2023. Aktualizovaná přIloha č. 2 Dohody je při|ohou
č, 2 tohoto Dodatku.

6) V souladu se stanovením Maximální výše skutečného vypořádání tržeb dle odst. 2 tohoto
Článku se mění příľoha č. 4 Dohody. Aktualizovaná příloha č. 4 Dohody je příbhou Č. 3
tohoto Dodatku.

7) V souladu s ČI. VII. odst. 5 Dohody se mění příloha č. 5 Dohody. Aktualizovaná příloha
Č. 5 Dohody je pří|ohou č. 4 tohoto Dodatku.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

l) Ustanovení Dohody, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti
a nezměněna

2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a úČinnosti dnem
1. 1. 2023, nejdříve však jeho uveřejněni v registru smluv v souladu s ustanovením ČI. XII.
odst. 2 Dohody. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění registru smluv provede
Dopravce. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně shodně prohlašuý, že sjednané
podmínky Dodatku platí také pro jejich vzájemná práva a povinnosti pro období
od 1. 1. 2023 do dne nabytí platnosti a účinnosti Dodatku.

3) Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavÍrajÍ svobodně a vážně, určitě a srozumitelně,
nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4) Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou níže uvedené přílohy, které aktualizuji přilohy
Dohody:
Příloha Č. 1 - Seznam linek a tratí začleněných do ODIS s provozem integrovaných vlaků

Dopravce
; ':(jako přÍjoha č. 1 Dohody) '-:' '

Příloha č. 2 - Celkové tržby Dopravce na území ODIS pro,.,integroôa'né vlaky Dopravce
za výchozí rok 2019
(jako Přiloha č. 2 Dohody)

Příloha č. 3 - Vzor výkazu: Finanční vypořádání za příslušný kalendářní rok

(jako Příloha č. 4 Dohody)
Příloha č. 4 - Vzor výkazu: objem cestujÍcÍch přepravených v určeném obvodu ODIS

Stránka 3 z 11




